



SHOPPING PRO SAÚDE



EMANUELA CACILDA
DE AQUINO
RUFNO:7727654035

Cliente: 96238-MUNICIPIO DE HORIZONTE
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE MOVEIS PROJETADOS
Endereço: AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1782 - CENTRO
CEP: 62880-000 - HORIZONTE/CE

Proposta 173369

Pregão: 2023.05.29.1-PE
Dt Abert: 23/06/2023 **Hora:** 08:30

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 23/06/2023
PROJETO ARQUITETÔNICO FORNECIDO PELA

Objeto: AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PROJETADOS, TUDO CONFORME AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE HORIZONTE.

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AQUISIÇÃO DE BANCADA DE ATENDIMENTO BANCADA: EM MADEIRA TIPO MDF COM 15MM DE ESPESSURA NA COR BRANCO DIAMANTE E VERDE MINT, COM PASSA FIO, SAPATA NIVELADORA, DIVISÓRIA, COM ACABAMENTO DO CORPO DA BANCADA EM FITA DE PVC COM NO MÍNIMO 0,5MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO SISTEMA HOT MELT. TODAS AS BORDAS RECEBEM PERFEITO ACABAMENTO RESPEITANDO A TONALIDADE DE COR DO LAMINADO MELAMÍNICO E ESPESSURA DO MDF E SAPATAS EM PVC. A MONTAGEM DO MÓVEL É DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR. MEDIDAS FINAIS BANCADA (EM MILÍMETROS): 360MMX700MMX750MM (CXPXA). *CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO*	GEBBWORK	1	COJ	5.017,3300	5.017,33
02	AQUISIÇÃO DE MESA REDONDA PARA REUNIÃO MESA: REDONDA EM MADEIRA TIPO MDF COM 15MM DE ESPESSURA COM TAMPO NA COR BRANCO DIAMANTE, COM ESTRUTURA EM X, COM SAPATA NIVELADORA, COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC COM NO MÍNIMO 0,5MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO SISTEMA HOT MELT. TODAS AS BORDAS RECEBEM PERFEITO ACABAMENTO RESPEITANDO A TONALIDADE DE COR DO LAMINADO MELAMÍNICO E ESPESSURA DO MDF. MEDIDAS FINAIS (EM MILÍMETROS): 1000MMX750MM (DXA).	NEW MAP	1	UND	1.356,3300	1.356,33
03	AQUISIÇÃO DE BANCADA (ARMÁRIO) COM PRATELEIRAS. BANCADA (ARMÁRIO) COM PRATELEIRAS: EM MADEIRA TIPO MDF COM 15MM DE ESPESSURA NA COR BRANCO DIAMANTE, COM PORTAS DE CORRER NA COR VERDE MINT, PUXADORES EM ALUMÍNIO CAVA, DOBRADIÇAS PRESSÃO, FECHADURAS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC COM NO MÍNIMO 0,5MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO SISTEMA HOT MELT. TODAS AS BORDAS RECEBEM PERFEITO ACABAMENTO RESPEITANDO A TONALIDADE DE COR DO LAMINADO MELAMÍNICO E ESPESSURA DO MDF. A MONTAGEM DO MÓVEL É DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR. MEDIDAS FINAIS (EM MILÍMETROS): 1800MMX400MMX900MM (CXPXA) *CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO*	GEBBWORK	2	UND	2.181,6700	4.363,34
04	AQUISIÇÃO DE APARADOR. APARADOR: COM PRATELEIRA EM MADEIRA TIPO MDF COM 15MM DE ESPESSURA NA COR BRANCO BRILHANTE E VERDE MINT, E PRATELEIRA DE 20MM COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC COM NO MÍNIMO 0,5MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO SISTEMA HOT MELT. TODAS AS BORDAS RECEBEM PERFEITO ACABAMENTO RESPEITANDO A TONALIDADE DE COR DO LAMINADO MELAMÍNICO E ESPESSURA DO MDF. A MONTAGEM DO MÓVEL É DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR. MEDIDAS FINAIS (EM MILÍMETROS): 1100MMX300MMX900MM (CXPXA) *CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO*	GEBBWORK	2	UND	1.763,8700	3.527,74
05	AQUISIÇÃO DE MESA PARA REUNIÃO OVAL. MESA: EM MADEIRA TIPO MDF COM 15MM DE ESPESSURA, COM TAMPO NA COR BRANCO DIAMANTE, E VERDE MINT, COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC COM NO MÍNIMO 0,5MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO SISTEMA HOT MELT. TODAS AS BORDAS RECEBEM PERFEITO ACABAMENTO RESPEITANDO A TONALIDADE DE COR DO LAMINADO MELAMÍNICO E ESPESSURA DO MDF. A MONTAGEM DO MÓVEL É DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR. MEDIDAS FINAIS (EM MILÍMETROS): 2000MMX1000MMX750MM(CXLXA) *CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO*	GEBBWORK	1	UND	4.225,5300	4.225,53
06	AQUISIÇÃO DE ARMÁRIO: ARMÁRIO EM MADEIRA TIPO MDF COM 15MM DE ESPESSURA NA COR BRANCO DIAMANTE VERDE MINT, COM PORTAS DE CORRER PUXADOR TIPO CAVA, COM NICHO E PRATELEIRAS. COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC COM NO MÍNIMO 0,5MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO SISTEMA HOT MELT. TODAS AS BORDAS RECEBEM PERFEITO ACABAMENTO RESPEITANDO A TONALIDADE DE COR DO LAMINADO MELAMÍNICO E ESPESSURA DO MDF. A MONTAGEM DO MÓVEL É DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR. MEDIDAS FINAIS (EM MILÍMETROS): 2135MMX400MMX900MM (CXPXA) *CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO*	GEBBWORK	1	UND	2.821,7300	2.821,73
07	AQUISIÇÃO DE MESA DE TRABALHO: MESA DE TRABALHO: EM MADEIRA TIPO MDF COM 15MM DE ESPESSURA NA COR BRANCO DIAMANTE E VERDE MINT, COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC COM NO MÍNIMO 0,5MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO SISTEMA HOT MELT. TODAS AS BORDAS RECEBEM PERFEITO ACABAMENTO RESPEITANDO A TONALIDADE DE COR DO LAMINADO MELAMÍNICO E ESPESSURA DO MDF. MEDIDAS FINAIS (EM MILÍMETROS): 1400MMX600MMX750MM (CXPXA) *CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO*	GEBBWORK	4	UND	2.059,0000	8.236,00
08	AQUISIÇÃO DE BANCADA (ARMÁRIO) BANCADA (ARMÁRIO): EM MADEIRA TIPO MDF COM 15MM DE ESPESSURA NA COR BRANCO DIAMANTE, COM PORTAS DE CORRER VERDE MINT E PUXADOR CAVA CIRCULAR, COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC COM NO MÍNIMO 0,5MM DE ESPESSURA,	GEBBWORK	1	UND	1.733,0000	1.733,00

Página 1 de 2



LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
09	COLADAS PELO SISTEMA HOT MELT. TODAS AS BORDAS RECEBEM PERFEITO ACABAMENTO RESPEITANDO A TONALIDADE DE COR DO LAMINADO MELAMÍNICO E ESPESSURA DO MDF. A MONTAGEM DO MÓVEL É DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR. MEDIDAS FINAIS (EM MILÍMETROS): 1150MMX500MMX730MM (CXPXA)	GEBBWORK	2	UND	3.356,6700	6.713,34
10	AQUISIÇÃO DE MESA DE TRABALHO DUPLA (FRENTE E VERSO): MESA DE TRABALHO DUPLA (FRENTE E VERSO): EM MADEIRA TIPO MDF COM 15MM DE ESPESSURA NA COR BRANCO DIAMANTE E VERDE MINT, COM SAPATA NIVELADORA, DIVISÓRIA, PASSA FIO, COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC COM NO MÍNIMO 0,5MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO SISTEMA HOT MELT. TODAS AS BORDAS RECEBEM PERFEITO ACABAMENTO RESPEITANDO A TONALIDADE DE COR DO LAMINADO MELAMÍNICO E ESPESSURA DO MDF. MEDIDAS FINAIS (EM MILÍMETROS): 1400MMX1200MMX750MM (CXPXA) *CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO	GEBBWORK	2	UND	2.615,3300	5.230,66
11	AQUISIÇÃO DE ARMÁRIO SEMI ABERTO: ARMÁRIO SEMI ABERTO: EM MADEIRA TIPO MDF COM 15MM DE ESPESSURA NA COR BRANCO DIAMANTE E VERDE MINT, PUXADOR TIPO CAVA CIRCULAR, DOBRADIÇA DE PRESSÃO E PRATELEIRAS, COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC COM NO MÍNIMO 0,5MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO SISTEMA HOT MELT. TODAS AS BORDAS RECEBEM PERFEITO ACABAMENTO RESPEITANDO A TONALIDADE DE COR DO LAMINADO MELAMÍNICO E ESPESSURA DO MDF. A MONTAGEM DO MÓVEL É DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR. MEDIDAS FINAIS PAINEL (EM MILÍMETROS): 2000MMX4000MMX2500MM (CXPXA) *CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO*	GEBBWORK	1	UND	10.040,3300	10.040,33
12	AQUISIÇÃO DE PAINEL EM MDF: PAINEL: EM MADEIRA TIPO MDF COM 15MM DE ESPESSURA NA COR ALLAMO, RIPADO, COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC COM NO MÍNIMO 0,5MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO SISTEMA HOT MELT. TODAS AS BORDAS RECEBEM PERFEITO ACABAMENTO RESPEITANDO A TONALIDADE DE COR DO LAMINADO MELAMÍNICO E ESPESSURA DO MDF. A MONTAGEM DO MÓVEL É DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR. MEDIDAS FINAIS PAINEL (EM MILÍMETROS): 3400MMX2350MM (LXA) *CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO*	GEBBWORK	1	UND	7.693,6700	7.693,67
Total Lote:					R\$ Total Lote:	60.959,00
SESSENTA MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS						
Total Global:					R\$ Global	60.959,00
SESSENTA MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS						

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2023.05.29.1-PE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Declaramos que estamos classificadas como Empresa de Pequeno Porte - EPP perante (Receita Federal e/ou Secretária da Fazenda do Estado), comprometendo-nos ainda a informar caso deixemos de ser enquadrada nesta condição, nos termos da lei.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil AG 1369-2 CC 30004-7 / *Bradesco AG 0741 CC 62350-4
Inscrição Municipal 466006-4 / Inscrição Estadual 06.638976-3
Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181-A - BARROSO-FORTALEZA/CEARÁ - (85) 3452-3100

**EMANUELA CACILDA DE
AQUINO
RUFINO:77276540359**

Assinado de forma digital por
EMANUELA CACILDA DE AQUINO
RUFINO:77276540359
Dados: 2023.06.22 17:34:04 -03'00'

Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 15 A 30 DIAS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP
EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO
CPF: 772.765.403-59



MUNICÍPIO DE HORIZONTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.05.29.1-PE

DATA ABERTURA: 23 DE JUNHO DE 2023 ÀS 08:30

OBJETO: AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PROJETADOS, TUDO CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO FORNECIDO PELA AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE HORIZONTE.

EMANUELA
CACILDA DE
AQUINO
RUFINO:7727654835
9

Assinado eletronicamente por EMANUELA
CACILDA DE AQUINO
RUFINO:7727654835
Data: 2023.06.23
17:34:19 -03'00'

DECLARAÇÕES

A empresa PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n. 26.383.168/0001-17, sediada a AV CAPITAO HUGO BEZERRA, 181 BARROSO - FORTALEZA/CE vem através de seu representante legal EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO brasileiro(a), nascido(a) em 14/02/1979, CASADO(A), maior, ENC. FINANCEIRO, portador(a) do RG Nº 94002125321-SSP CE SSPCE, CPF Nº 772.765.403-59, residente e domiciliado(a) em R AVENIDA CORONEL MIGUEL DIAS, 1010 1402 A, GUARARAPES, FORTALEZA/CE CEP: 60810-160. DECLARAR sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que:

1. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.
2. DECLARA para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)
3. DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n e 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição e aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
4. DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
5. DECLARA, que não fomos considerados inidôneos para licitar ou contratar com Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.
6. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente os requisitos constantes neste edital.
7. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que nos valores ofertados em nossa proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
8. Que não possui em seu quadro de pessoal; Servidores Públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do artigo nono da Lei 8.666/93).
9. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que assumiremos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir do recebimento da Ordem de Compra.
10. O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I -



MUNICÍPIO DE HORIZONTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.05.29.1-PE

DATA ABERTURA: 23 DE JUNHO DE 2023 ÀS 08:30

OBJETO: AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PROJETADOS, TUDO CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO FORNECIDO PELA AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE HORIZONTE.

EMANUELA
CACILDA DE
AQUINO
RUFINO:7727654
0359

Assinado eletronicamente
Digital por EMANUELA
CACILDA DE AQUINO
RUFINO:7727654
0359

Termo de Referência deste Edital.

11. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666 /93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação **s u p r a c i t a d a**.
12. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.
13. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, se EMPRESA DE PEQUENO PORTE nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006.
14. DECLARA que se ENQUADRA como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, não havendo nenhum dos impedimentos previstos nos incisos do § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006 e art. 11 do Decreto nº 6 . 2 0 4 / 2 0 0 7 .
15. DECLARA, sob as penas da Lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:
 - h) A proposta apresentada foi elaborada de maneira independente pela PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - i) A intenção de apresentar a proposta elaborada não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato , por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - j) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato quanto a participar ou não da referida licitação;
 - k) Que o conteúdo da proposta apresentada não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
 - l) Que o conteúdo da proposta apresentada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
 - m) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
 - n) Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexecutáveis ou **s u p e r f a t u r a d o s**.Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma á presente, sob as penas da Lei



MUNICÍPIO DE HORIZONTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.05.29.1-PE

DATA ABERTURA: 23 DE JUNHO DE 2023 ÀS 08:30

OBJETO: AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PROJETADOS, TUDO CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO FORNECIDO PELA AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE HORIZONTE.

FORTALEZA, 22 de Junho de 2023

EMANUELA CACILDA DE AQUINO Assinado de forma digital por
Assinado de forma digital por
EMANUELA CACILDA DE AQUINO
RUFINO:77276540359
RUFINO:77276540359 Dados: 2023.06.22 17:34:48 -03'00'

EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO
REPRESENTANTE
RG N°94002125321-SSP
CPF: 772.765.403-59

Á COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
 PREGÃO ELETRÔNICO - LICITAÇÃO Nº. 2023.05.29.1 - PE

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE/GRUPO

OBJETIVO: 0 objeto da presente licitação é a Aquisição com instalação de móveis projetados, tudo conforme projeto arquitetônico fornecido pela Autarquia Municipal de Meio Ambiente de Horizonte, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE/GRUPO 01- EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE- EPP.

EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006.

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	CONJ	AQUISIÇÃO DE BANCADA DE ATENDIMENTO Bancada: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor branco diamante e verde mint, com passa fio,sapata niveladora, divisória, com acabamento do corpo da bancada em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de Cor do laminado melamínico e espessura do MDF e sapatas em PVC. A montagem do móvel é de responsabilidade do fornecedor.MEDIDAS FINAIS BANCADA (em milímetros):360mmx700mmx750mm (CxPxA).*Conforme projeto arquitetônico*	CATFELLI	R\$ 5.017,33	R\$ 5.017,33
2	1	UND	AQUISIÇÃO DE MESA REDONDA PARA REUNIÃO Mesa: Redonda em madeira tipo MDF com 15mm de espessura com tampo na cor branco diamante, com estrutura em x, com sapata niveladora, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura,coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF.MEDIDAS FINAIS (em milímetros): 1000mmx750mm(DxA).	CATFELLI	R\$ 1.356,33	R\$ 1.356,33
3	2	UND	AQUISIÇÃO DE BANCADA (ARMÁRIO) COM PRATELEIRAS. Bancada (Armário) com prateleiras:Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor branco diamante, com portas de correr na cor verde mint,puxadores em alumínio cava, dobradiças pressão,fechaduras com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. A montagem do móvel é de responsabilidade do fornecedor.MEDIDAS FINAIS (em milímetros):1800mmx400mmx900mm (CxPxA)*Conforme projeto arquitetônico*	CATFELLI	R\$ 2.181,67	R\$ 4.363,34
4	2	UND	AQUISIÇÃO DE APARADOR. Aparador: com prateleira em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor branco brilhante e verde mint, e prateleira de 20mm com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. A montagem do móvel é de responsabilidade do fornecedor.MEDIDAS FINAIS (em milímetros):1100mmx300mmx900mm (CxPxA)*Conforme projeto arquitetônico*	CATFELLI	R\$ 1.763,87	R\$ 3.527,74

5	1	UND	<p>AQUISIÇÃO DE MESA PARA REUNIÃO OVAL. Mesa: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura, com tampo na cor branco diamante, e verde mint, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. A montagem do móvel é de responsabilidade do fornecedor. MEDIDAS FINAIS (em milímetros): 2000mmx1000mmx750mm(CxLxA)*Conforme projeto arquitetônico*</p>	CATFELLI	R\$ 4.225,53	R\$ 4.225,53
6	1	UND	<p>AQUISIÇÃO DE ARMÁRIO: Armário em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor branco diamante verde mint, com portas de correr puxador tipo cava, com nicho e prateleiras, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. A montagem do móvel é de responsabilidade do fornecedor. MEDIDAS FINAIS (em milímetros): 2135mmx400mmx900mm (CxPxA)*Conforme projeto arquitetônico*</p>	CATFELLI	R\$ 2.821,73	R\$ 2.821,73
7	4	UND	<p>AQUISIÇÃO DE MESA DE TRABALHO: Mesa de trabalho: em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor branco diamante e verde mint, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em milímetros): 1400mmx600mmx750mm(CxPxA)*Conforme projeto arquitetônico*</p>	CATFELLI	R\$ 2.059,00	R\$ 8.236,00
8	1	UND	<p>AQUISIÇÃO DE BANCADA (ARMÁRIO) Bancada(Armário): Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor branco diamante, com portas de correr verde mint e puxador cava circular, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. A montagem do móvel é de responsabilidade do fornecedor. MEDIDAS FINAIS (em milímetros): 1150mmx500mmx730mm (CxPxA)</p>	CATFELLI	R\$ 1.733,00	R\$ 1.733,00
9	2	UND	<p>AQUISIÇÃO DE MESA DE TRABALHO DUPLA(FRENTE E VERSO): Mesa de trabalho dupla (frente e verso): em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor branco diamante e verde mint, com sapata niveladora, divisória, passa fio, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em milímetros): 1400mmx1200mmx750mm(CxPxA)*Conforme projeto arquitetônico</p>	CATFELLI	R\$ 3.356,67	R\$ 6.713,34
10	2	UND	<p>AQUISIÇÃO DE ARMÁRIO SEMI ABERTO: Armário semi aberto: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor branco diamante e verde mint, puxador tipo cava circular, dobradiça de pressão e prateleiras, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em milímetros): 2000mmx400mmx2500mm(CxPxA)*Conforme projeto arquitetônico*</p>	CATFELLI	R\$ 2.615,33	R\$ 5.230,66
11	1	UND	<p>Aquisição DE PAINEL EM MDF: Painel: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor allamo, ripado, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. A montagem do móvel é de responsabilidade do fornecedor. MEDIDAS FINAIS PAINEL (em milímetros): 3400mmx2350mm(LxA)*Conforme projeto arquitetônico*</p>	CATFELLI	R\$ 10.040,33	R\$ 10.040,33

12	1	UND	AQUISIÇÃO DE PAINEL EM MDF: Painel: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor allamo, ripado, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. A montagem do móvel é de responsabilidade do fornecedor.MEDIDAS FINAIS PAINEL (em milímetros):2344mmx2136mm (LxA)*Conforme projeto arquitetônico*	CATFELLI	R\$ 7.693,67	R\$ 7.693,67	
VALOR : R\$ 60.959,00 (SESSENTA MIL, NOVECIENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS)						R\$	60.959,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO: R\$ 60.959,00 (SESSENTA MIL, NOVECIENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS)

OBSERVAÇÕES:

1. Declaramos que o prazo da validade desta Proposta é de, **90 (noventa)** dias a partir da data de abertura da seção do pregão.
2. Declaramos expressamente que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de
3. Declaramos que o Prazo de entrega ds produtos serão dos objetos que vierem a ser contratados serão definidos na respectiva Solicitação de Fornecimento
4. Declaramos que a Garantia dos equipamentos será de 12 MESES ,contra qualquer defeito de fabricação sendo, durante este período, constatado defeito.
5. Declaramos que NÃO POSSUI como sócio, gerente e diretores, servidores do Orgão, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.
6. Condições de pagamento: O pagamento será efetuado em até trinta dias da apresentação de Fatura, devidamente atestada pelo Setor Competente.
7. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de Preços e que os preços registrados em ata será valido por 12
8. Finalizando, Declaramos para finalizar, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as regras e condições colocadas no edital e também em seus anexos.

MOSSORÓ/RN 23 DE JUNHO DE 2023.

